
優れた親水性で細部の印象まで
確実にキャッチ

Aquasil Ultra
アクアジル ウルトラ



超高強度
親水性によって細部まで流入した印象材がちぎれずに
採れる強度を有しています。アクアジルウルトラ独自
の架橋結合様式により、従来品に比べて高密度にシリ
コーンが重合してゆくため、引き裂き強度が強く、歯
肉溝内や歯肉縁下マージンのような細部でもちぎれず
にしっかりと再現します。

Ultra Strong

（図上）弊社従来品：２次元的な架橋結合様式
（図下）アクアジルウルトラは４官能性シリコーンとの相乗作

用により親水性や操作性を損なうことなく高い引き裂
き強度を実現

超親水性
水分との馴染みが非常に高いため、歯肉縁下でも唾液
や浸出液などの影響を受けにくく、縁下マージン部の
気泡の巻き込みや流れ不足といった再印象のリスクを
軽減します。

Ultra Wettable

水との馴染みの良いウォッシュマテリアル
が歯肉縁下の細部までしっかり流入します。

Aquasil User’s Voice  右のQRコードから専門家が臨床でAquasil Ultraを実際に使用した感想をご覧いただけます。

歯肉縁下にもしっかり入り込み、気泡の混入もなく印象が採れています。

細部もちぎれることなく縁下マージンが再現されています。

支台歯の印象。内面でトレーマテリアルとウォッシュマテリアルが馴染

んでいる様子が確認できます。

写真提供：内山徹哉先生（東京都開業）

高い操作性
初期硬化までの操作余裕時間が長いため、全顎印象な
どの大きなケースにおいてもトレーマテリアルの圧接
のタイミングが合わせやすい設計になっています。ト
レーマテリアルとウォッシュマテリアルが良好に馴染
み、精度の高い印象採得が可能です。

Ultra Forgiving

完全硬化硬度

時間

操作余裕時間

初期硬化までの操作余裕時間が長く余裕を持って操作できます。



シリンジに移し変える事なく使用できるデリ
バリー、アクアジルウルトラ digit。カート
リッジよりもアクセスしやすく、シリンジ感
覚で狙った部位に印象材を注入できます。

Digit

印象採得前に界面活性剤 B4 を使用すること
により、さらに細部に入りやすく、容易に撤
去することが可能になります。
*B4単体での販売はございません。

B4

自動練和により均質な印象材を築盛できま
す。また、短時間（全顎トレー約 20 秒）* で
築盛できるため、トレーマテリアル圧接のタ
イミングも合わせやすくなります。
*ターボモード使用の場合

Duomix II & DECA

使用量に応じた 2 種類の使い切りサイズに
チップが付属。印象 1 回にかかる材料コス
トは、カートリッジと比較すると無駄が出
ず、低コストで使用することが出来ます。

Delivery Option

Sサイズ　約 2～ 3歯程度 / Lサイズ　約 4～ 5歯程度
（ミキシングチップ・口腔内注入用チップ込み）

B4未処理 B4処理

（写真上）乾燥象牙質やレ
ジンのようなヌレ性の低
い部位に塗布することで
被印象面のヌレ性が高ま
り、流入不足や気泡混入
なく印象をとることが可能
です。
（写真下）B4 の処置によ
り歯牙の表面のヌレ性が
高まりウォッシュマテリア
ルが馴染んでいる様子。

Product Lineup & Usage
   　　　　     トレー用                        ウォッシュ用  
  パテ リジット ヘビー モノフェーズ LV XLV

 　　　　　

 流動性 - 低い やや低い 普通 高い 非常に高い
 クラウン・インレー等 ○ ○ ◎ ○ ◎ ◎
症例 ブリッジ ○ ○ ◎ ○ ◎ ◎
 デンチャー ○ ○ ○ ◎（無歯顎印象等） ◎（有歯顎印象等） ◎（咬座印象等）
 インプラント ○ ○ ◎ ○ ◎ ◎
操作余裕時間 約2分30秒 約2分30秒 約2分30秒 約2分30秒 約2分30秒 約2分30秒
口腔内保持時間 約30秒 約2分30秒 約2分30秒 約2分30秒 約2分30秒 約2分30秒

種類・色調

硬さ

50mlカートリッジ 380ml DECA

48円
29円

大容量の DECA を使用することにより、材料コストはカートリッジに
比べ約40% 節約になります。

1mlあたりのコスト比較



RST-010 202006

カスタマーサービス
受付時間 9:00～17:00（土・日・祝祭日を除く）

本社／〒106-0041 東京都港区麻布台1-8-10　麻布偕成ビル
デンツプライシロナ株式会社

＊表示価格は、2020年6月現在のメーカー希望小売価格で消費税は含まれません。　＊仕様および外観の一部を予告なしに変更することがあります。

アクアジル ウルトラ

各プロダクト（単品）

アクアジル ウルトラ digit

アクアジル イージーミックスパテ

アクアジル ウルトラ DECA

デュオミックス 2

● XLV / LV（ベース及びキャタリスト：50ml）：4 個　● ミキシングチップ L：12 本　
＊B4入【B4（6ml）/ アプリケーターチップ：50 本 / ダッペンディッシュ：1 個】

商　品　名 価　格商品番号

678768J

678140J

678771J

678130J

678773J

678775J

678777J

アクアジル ウルトラ XLV RS 単品

アクアジル ウルトラ XLV RS 単品：B4入

アクアジル ウルトラ LV RS 単品

アクアジル ウルトラ LV RS 単品：B4入

アクアジル ウルトラ モノフェーズ RS 単品

アクアジル ウルトラ ヘビー RS 単品

アクアジル ウルトラ リジット RS 単品

9,600 円

12,000 円

9,600 円

12,000 円

9,600 円

9,600 円

9,600 円

内　容

商　品　名 価　格商品番号

678040

678240

678041

678241

678043

678242

678044

678243

アクアジル ウルトラ digit LV（S）

アクアジル ウルトラ digit LV（S）：B4入

アクアジル ウルトラ digit LV（L）

アクアジル ウルトラ digit LV（L）：B4入

アクアジル ウルトラ digit XLV（S）

アクアジル ウルトラ digit XLV（S）：B4入

アクアジル ウルトラ digit XLV（L）

アクアジル ウルトラ digit XLV（L）：B4入

12,000 円

14,400 円

14,000 円

16,400 円

12,000 円

14,400 円

14,000 円

16,400 円

● digit LV（S / L） / digit XLV（S / L）（ベース及びキャタリスト S：1.6ml / L：2.4ml）：50 個　
● digitミキシングチップ：50 個　● digit 口腔内注入用チップ：50 個
＊B4入【B4（6ml）/ アプリケーターチップ：50 本 / ダッペンディッシュ：1 個】

内　容

商　品　名 価　格商品番号

678120 アクアジル イージーミックスパテ 7,500 円

内　容 ● ベース（320ml）　● キャタリスト（320ml）　● 計量スプーン：2 個

商　品　名 価　格商品番号

678782J

678784J

アクアジル ウルトラ DECA モノフェーズ RS

アクアジル ウルトラ DECA ヘビー RS

22,000 円

22,000 円

内　容 ● DECA モノフェーズ / DECA ヘビー（ベース及びキャタリスト：380ml）：2個
● DECA ミキシングチップ：20個　● ロッキングリング：1個

関  連  商  品

販売名：アクアジル ウルトラ 一般的名称：歯科用シリコーン印象材 医療機器認証番号：221AFBZX00079000 クラス分類：クラスⅡ（管理医療機器）
販売名：デュオミックス2 一般的名称：歯科用印象材混こう器 医療機器届出番号：13B1X10236Y03500 クラス分類：クラスⅠ（一般医療機器）

商　品　名 価　格商品番号

678020

678003

678006

678950

2761003000

digit シリンジディスペンサー：2 本入

digit ミキシングチップリフィル：50 個入

digit 口腔内注入用チップ：50 個入

DECA ミキシングチップ：50入

デュオミックス 2（印象自動練和器）：1 台

2,000 円

3,800 円

1,800 円

5,000 円

130,800 円

https://www.dentsplysirona.com
0120-789-123  FAX:0120-120-689

製造販売元


